Requerimento n. 135/19

Senhores Vereadores.

O vereador que esta subscreve, requer ao Plenário desta Casa de Leis a convocação da

Sra. Danielle Médici, Secretária Municipal de Educação para falar sobre os seguintes assuntos

na sessão ordinária do legislativo prevista para o dia 12.12.19:

- Serviços de transporte, tercerização e demais assuntos relativos a gestão da educação

no Município.

JUSTIFICATIVA

O pedido visar obtermos informações e darmos esclarecimentos a população que muito

nos tem cobrado com relação aos assuntos supra citados.

Sala das Sessões, em 22 de Outubro de 2019.

MATHEUS VILELA SILVA

 Vereador/Presidente